
Zpravodaj oveček Dobrého Pastýře
15. ročník  prosinec 2023, 3. číslo           občasník farnosti Loučka

SLOVO OTCE JANA
Milí farníci, 
jednou po mši mě zastavil jeden farník a říká: „Otče, to jste řekl špatně.“
„A co?“ „No, že v kostele mají zpívat všichni lidé.“ „A proč je to špatné?“
„No, ne všichni umí zpívat. Ať zpívají jenom ti, co to umí.“ „Podívejte, co
jsem řekl, to platí a stojím si za tím: přeji si, aby v kostele zpívali všichni.
Dobrá, když někdo neumí zpívat, ať zpívá víc potichu – ale ať zpívá.“ „Ale
mně to pílí uši!“ „Tak máte 3 možnosti: přesednout si jinam, jít do jiného
kostela nebo to vše obětovat za hříchy své a svých drahých (nebo za toho,
kdo špatně zpívá).“… nevěřili byste, jaký to byl pro toho člověka problém:
přijmout to, že mám prostě jiný názor, než má on. A když jsme se v tom
rozhovoru  točili  pořád  dokola,  tak  mu  nakonec  říkám:  „Podívejte,  já
respektuji váš názor, že chcete, aby zpívali jenom ti, co umí zpívat, a vy
respektujte ten můj, že chci, aby zpívali všichni (i ti, co to moc neumí).“ A
on na to důrazně:  „Tak  to tedy NEBUDU respektovat!“… Tak  to neměl
říkat. Já jsem se hned rozloučil, otočil a šel pryč. Protože to nemá smysl s
někým mluvit, když váš názor nerespektuje. To nikam nevede…
Respektovat jiný názor, i když je opačný nebo prostě jiný, než ten náš –
vždyť to je základ komunikace, první věc, která když není, nemá smysl o
něčem se bavit… Pak si na křesťany jenom hrajeme. Nechováme se lidsky
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– natož  křesťansky. RESPEKTOVAT NÁZOR DRUHÉHO – AŤ JE JAKÝKOLI –
to  je  lidské,  uctivé  –  základní  kámen  jakéhokoli  vztahu…  Já  mluvím  s
různými  lidmi:  věřícími,  nevěřícími,  mladými,  starými,  ale  kdo
nerespektuje názor druhého a ještě to i výslovně zdůrazní, otáčím se na
patě a přestávám s ním jednat – protože to nemá smysl. Mějme úctu a
respekt k názorům druhých, byť by byly úplně jiné, než ty naše. Děkuji
všem, kdo se o to alespoň snažíte… 
Přeji vám pěkný advent, pokoj a radost z příchodu Božího Syna na tuto
zem a krásné prožití požehnaného času, který nám Bůh připravil.

o. Jan

OPRAVA STŘECHY KOSTELA
Milí farníci, 
dobře víte, že jsme se pustili do opravy střechy našeho kostela, což bude
moc náročný a složitý úkol pro nás všechny. Momentálně se nacházíme ve
fázi,  kdy  byla  dokončena  projektová  dokumentace,  za  kterou  jsme  už
zaplatili 88.330 Kč a je nezbytná k přípravě vyřizování dotací na tuto akci.
Veškeré  vyřizování  má  na  starosti  p.  Michut,  technický  administrátor
našeho děkanátu. V současné době připravujeme podklady na výběrové
řízení pro firmu, která práce bude provádět. Kdo byste se chtěli dovědět
víc  podrobností  o  připravované  akci,  můžete  se  informovat  u  Libora
Kutálka,  který  bude  mým  zástupcem  ohledně  této  věci  a  bude  nás
průběžně informovat.
Mně zůstane starost o vyřizování věcí ohledně opravy fary. V KPF máme
74 členů a na účtu máme momentálně 2,43 mil. Kč.
Na poslední FR členové odhlasovali,  že měsíční sbírky na opravu fary se
zruší a budou jenom sbírky na opravu střechy kostela. Já jsem byl proti, ale
respektuji  rozhodnutí FR.  Kdo by chtěl  přispět na opravu fary,  může to
udělat pod kůrem, kde je kasička před nástěnkou KPF.
Děkuji moc za pochopení a za vaše dary jak pro kostel, tak pro faru.

o. Jan  
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INFORMACE FARNÍ RADY TÝKAJÍCÍ SE OPRAVY STŘECHY
Dnes  byli  na  farní  radu  pozváni  zastupující  technický  administrátor  Jiří
Michut a Ing. Vít Kolmačka.  Informace, které nám byly sděleny na farní
radě v březnu 2023 (viz zápis z toho dne) byly doplněny o nové skutečnosti
vyplývající z projektové dokumentace a všech povolovacích řízení. Střecha
na kostele je  památkově chráněna s  vazbou v   barokním stylu.  Krov je
konstrukčně zalomený a jsou na něm projeveny i biotické vlivy jako plíseň
apod. Krytina střechy je v havarijním stavu.  Práce jsou složité, jelikož musí
na sebe navazovat dle projektové dokumentace. Národní památková péče
schválila  měděnou  krytinu.  Navržené  jiné  varianty  se  ukázaly  jako
nevhodné.
V současné době je zpracována projektová dokumentace obnovy střechy
kostela  a  dopracovává  se  kompletní  povolovací  řízení.  Podmínkou  pro
udělení  dotace  je  výběrové  řízení  na  zhotovitele  stavby.  Proto  bylo
potřeba,  aby  farní  rada  odsouhlasila  tento  záměr.  Po  souhlasu  všech
přítomných členů farní rady se může celá složitá akce začít. Oprava střechy
se bude provádět  vysoutěženou firmou ve více  etapách a to  z  důvodu
získaní větších finančních prostředků z různých zdrojů.

Vyňato ze zápisu setkání Farní rady farnosti Loučka ze dne 8. 11. 2023

NAŠE ROLE PŘI NEDĚLNÍ BOHOSLUŽBĚ (POKRAČOVÁNÍ)

Co je to nedělní mše?
Každá mše svatá má stejnou hodnotu.  Ať už se slaví v kostelíčku v malé
dědince či v Římě v katedrále.
Je to posvátná hra – hra Božích dětí, kteří tančí a zpívají před Boží tváří. My
lidé voláme a nebe nám odpovídá.  Je  to vesmírné dění  mezi  nebem a
zemí. Pán nám zvěstuje své evangelium a my odpovídáme naším Krédo
(věříme). My děkujeme Bohu a Pán nám dává své požehnání.
Je  to slavnost.  Nedělní  mše není  pro křesťana  povinným cvičením – je
nezbytnou potřebou.  Mše je nezbytnou stravou naší duše, je to radostná
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hostina. Máme tu pokrm a nápoj nade vše vzácný – manu Těla Páně a
nektar Krve Páně. Při liturgii jde o dvojí: o slávu Boží a spásu člověka.

Cizí slova v naší bohoslužbě
Proč  ta  záliba  cizího  slova?  Protože  se  dotýkáme  hlubokých  tajemství,
která  slovy  nelze  plně  vyjádřit,  a  cizí  slovo  to  „mysterium“  naznačuje.
Mysterium je skutečnost, která přesahuje lidské chápání. Zde na světě ji
musíme věřit, dokud ji nebudeme „nazírat“ na věčnosti.
Bůh k nám mluví prostřednictvím symbolů a na nás je, abychom očima víry
viděli  v těchto  symbolech  reálné  skutečnosti,  abychom  si  vše  doslova
„překládali“ do svého života.
V kostele má každý právo na pocit, že je tu brán vážně, že je akceptován
takový, jaký je.  Ne jako venku, kde jsme jeden moc mladý, druhý moc
starý,  ten  nezdravý  a  ten  zas  nešikovný  a  neúspěšný.  V kostele  jsme
všichni  Božími  dětmi.  Všichni  jsme  si  rovni!  Bohu  je  jedno,  jestli  máš
důchodový  věk,  mnoho odžito,  plno zkušeností a moudrostí či  jsi  malé
dítě, které ještě ničemu nerozumí a při mši svaté pláče, křičí, vzteká se.
Oba máte stejnou hodnotu. Oba jste jeho synové či dcery!

Liturgie jako posvátná hra
Kněz nemluví jen slovem. Mluví především svými gesty. Každý pohyb jeho
rukou je výmluvný! 

 Rozpínání rukou při „Pán s vámi“ = vítání milých hostů při hostině
 Natažené ruce dopředu k lidem = gesto žehnání 
 Spínání rukou dlaněmi k sobě = odevzdanost do vůle Boží

Velmi záleží, abychom jednotlivé úkony dělali všichni společně s ostatními,
vyjadřujeme tak jednotu společenství.  Když  všichni  jednotně stoupáme,
klekáme si, sedáme, má to určitý řád, dodržují se daná pravidla. Z masy lidí
se tak stává společenství, kdyby tomu bylo jinak, vznikl by chaos, zmatek.
Naše postoje vyjadřují modlitbu tělem, protože nejen duchem, ale i právě
tělem se zapojujeme do liturgie. Pasivní diváci odcházejí znuděni. Ti, kteří
se dobře naučí „hrát a zpívat“ svoji roli, odchází z kostela oživeni, naplněni
světlem Boží milosti a teplem Boží lásky.
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Posvátná znamení – mluva symbolů
V kostele slavíme památku vítězství Ježíše Krista nad zlobou a smrtí. Zde
nemluví  realita  života,  ale  mluva symbolů.  Co  je  tělo pro  duši,  to  jsou
symboly pro duchovní pojmy. Bůh nás oslovuje skrze posvátná znamení,
symboly. Je to zviditelnění neviditelného (tajemství). Kdo se naučí vnímat
mluvu liturgických symbolů, ten prožívá bohoslužbu jako velký zážitek.

1. Voda = občerstvuje žíznivého, omývá špinavého. Zde v kostele je
posvěcená,  i  nás  tedy  posvěcuje.  Pramenem  té  vody  je  Ježíšův
probodený bok.

2. Plamínek  svíce  =  vzdáleným  svítí,  blízké  hřeje.  „Já  jsem  světlo
světa.“ (Jan8, 12)

3. Znamení  kříže  =  je  to  znamení  ze  všech  nejsvětější!  Děláš  jej
v pokušení, aby tě posílil, děláš jej v nebezpečí, aby tě ochránil.

4. Chléb a víno = je obrazem společenství – z mnoha zrn jeden chléb,
z mnoha hroznů jeden nápoj. Sjednocuje nás – jezte z něho všichni,
pijte z něho všichni – prolitá byla za nás za všechny.

FARNÍ KRUH – MODLITEBNÍ AKTIVITA PRO CELOU FARNOST
Milí farníci,
chtěli bychom Vás pozvat k modlitební aktivitě, do které se může zapojit
celá  farnost.  A  dopředu  Vás  můžeme  ujistit,  že  není  třeba  se  ničeho
obávat,  je to velmi prosté,  stačí  se umět modlit  – pevně věříme, že to
všichni zvládáme. Aktivita je čistě dobrovolná, nebudeme nikoho nutit. I
když se tedy přiznáme, že tajně doufáme, že se zapojí většina z vás, ne-li
všichni.
Touto  aktivitou  bychom  Vás  chtěli  povzbudit  k  tomu,  abyste  do  svých
pravidelných modliteb jednu přidali, a to za svého spolufarníka. A může to
být člověk, kterého pravidelně v kostele potkáváte a třeba ho ani neznáte.
Každý, kdo se zapojí, se bude modlit za někoho, nikdo nebude vynechán,
tím vytvoříme pomyslný modlitební kruh – farní kruh.
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Jak na to? Zapojit se může každý, může to být jednotlivec, manželský pár,
rodina s malými dětmi. V kostele bude po celou dobu adventu umístěna
krabice, papírky a tužky. Můžete se zapsat a papírek dát do krabice. Máte
na to celou dobu adventní.
Během  Vánoc  začneme  losovat  (termín  bude  ještě  upřesněn).  Každý
zapsaný  (jednotlivec,  pár,  rodina)  by  si  měl  pak  vylosovat  jeden  lístek.
Pokud budeme postupovat správně, tak žádný by neměl zbýt. 

Co  dál?  Po  celý  následující  rok  2024  se  budete  za  danou
osobu/pár/rodinu,  tedy  za  svého/své  „svěřence“  modlit.  Vše  může
probíhat zcela ve skrytu, nemusíte nikomu nic prozrazovat.
Celá aktivita může proběhnout jen tak, že se budete pouze modlit. Ale dá
se  pokročit  na  ještě  vyšší  úroveň,  a  to  takto: svého/své  „svěřence“
oslovíte  a vymyslíte nějaké společné setkání, posezení u kávy / oběd /
procházku / výlet… cokoliv. Může tak vzniknout nové přátelství, upevní se
vztah anebo se o svých svěřencích dozvíte něco nového. A už pro vás daný
farník nebude jen ta anonymní osoba z kostelní lavice.
Je třeba zopakovat, že nikoho nenutíme do zapojení. Věříme ale, že pokud
se  toho  chopí  co  největší  počet  lidí,  přinese  to  něco  dobrého do  naší
farnosti.
Tuto  aktivitu  děláme  se  svolením  našeho  otce  Jana.  Nechali  jsme  se
inspirovat jinou farností, kde se setkala s úspěchem. 
Děkujeme a těšíme se na Vaši účast!

maminky z farnosti
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PODĚKOVÁNÍ ZA ÚRODU
Pánu  Bohu  děkujeme  za  úrodu  při  slavnostní  mši  svaté.   Letošní
poděkování se uskutečnilo v neděli 17. září.  Byl k dispozici daleko větší
výběr zeleniny a ovoce ze zahrádek než v říjnu.  Jako každoročně se na
výzdobě podílely naše tetičky. Připravily dopředu koše a ošatky s ovocem a
zeleninou. V pátek jsme svezli tyto věci – dýně, obilí, jablka, zeleninu apod.
Pod vedením odbornice jsme vše nazdobili před obětní stůl. 
Nedělní  mše  svatá  začala  slavnostním  průvodem  kněze,  ministrantů,
hasičů s prapory  a  krojovaných.  V obětním průvodu nesly  děti v krojích
misky  s ovocem,  květiny,  chléb,  víno  apod.  Při  odchodu  z kostela  se
rozdávaly všem zúčastněným farníkům požehnané chlebánky. 
Po mši svaté se krojovaní společně vyfotili s panem farářem. 
Děkuji  všem,  kteří  se  podíleli  na  výzdobě,  napekli  koláčky  a  rozdávali
chlebánky. 

Anna Hrušková
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OREL JEDNOTA  KUNOVICE

CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI 
Tento rok od září vedu cvičení pro děti předškolního věku a jejich rodiče.
Setkáváme se jedenkrát týdně v pondělí v tělocvičně v Kunovicích. Snažím
se o to,  aby  děti sportování  hlavně bavilo,  aby  si  k pohybu vybudovaly
dobrý  vztah  a  na  každou  naši  společnou  hodinu  se  těšily.  Hrajeme
pohybové hry, učíme se základní cviky jako je kotoul vpřed či válení sudů,
skáčeme  přes  gumu,  používáme  barevný  padák,  učíme  se  jednoduché
akrobatické prvky, rytmické cvičení nebo tančíme na hudbu.
Do cvičení jsou zapojeni i rodiče, jak aktivně – pomoci dítěti při cvičení a
celkově  společná kooperace  s dítětem,  tak  i  pasivně  –  dívají  se  na  své
ratolesti při hrách nebo máme edukativní okénko, kde rodičům ukazuji, co
vše mohou pak doma dělat, jak rozvíjet určité dovednosti. Nedávno jsme
kupříkladu zkoušeli propojovat obě mozkové hemisféry, což napomáhá ke
správné mluvní  komunikaci  a  v neposlední  řadě jsou cvičení  skvělá pro
budoucí psaní a čtení ve škole.
Jak  se  říká:  „Ve zdravém těle  zdravý  duch.“  Když  se  člověk  (jakéhokoli
věku) hýbe, okysličuje se mu mozek, začne mít lepší náladu, uvolňují se mu
v těle endorfiny a celkově je mu lépe na světe. Moji milí, zkuste to s námi.
Zkuste si taky zacvičit! Stačí, když si uděláte delší procházku. Třeba na mši
svatou. Nejezděte autem, zkuste přijít pěšky. Nebo jděte na hřbitov zapálit
svíčku zemřelým.   A  při  té  příležitosti  můžete  zvládnout  jeden desátek
nebo i celý růženec. Uděláte tak mnoho dobrého pro své tělo, i pro svoji
duši. 
A na závěr se rozloučím heslem Orla: Modli se a pracuj! Modli se a sportuj!

Veronika Stodůlková
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CVIČENÍ RODIČŮ A DĚTÍ Z POHLEDU MAMINKY
Milí  rodiče,  chtěla  bych  se  s  Vámi  podělit  o  zkušenost  ze  společného
cvičení rodičů a dětí ve věku od 3 do 6 let, které pravidelně každé pondělí
se  svými  dětmi  navštěvuji.  Scházíme  se  spolu  s  dalšími  maminkami  v
tělocvičně ZŠ Kunovice, kde panuje velice příjemná a přátelská atmosféra.
Cvičení  je  zaměřeno  na  všestranný  pohybový  rozvoj,  kolektivní  hry  i
obratnost. Na některých hodinách nechybí ani hra na kytaru či tanec na
moderní hudbu.
Naše  děti  si  společný  čas  užívají,  učí  se  spolupráci  a  navazují  nová
přátelství.
My,  maminky,  se  hravou  formou  protáhneme,  a  dokonce  se  i
odreagujeme od každodenního shonu.
Za sebe i své děti mohu cvičení moc doporučit, pokaždé se těšíme na to,
co pro nás lektorky připraví.  Moc oceňuji  i  to,  že se kroužek nachází  v
blízké dojezdové vzdálenosti.

Veronika Štveráková

Cyklopouť 2023 „ Za poutními místy Broumovska a Slezska“
O letošních prázdninách se konal již 19. ročník cyklopoutí. Z naší farnosti
jsme jeli čtyři. Zahájení se konalo v Koclířově na Svitavsku, kde se nachází
centrum Fátimského apoštolátu pro Střední Evropu. V minulém roce zde
byla vystavena kopie Fátimské kaple Zjevení Panny Marie. A zde nám dal
požehnání na cestu otec Petr Dokládal. Na samé polské hranici leží kostel
v Neratově -  je obnovený z ruin a přikrytý skleněnou střechou. Okouzlil
nás  nádherný  klášter  v Broumově.  V Meziměstí  jsme  se  letos
s cyklopoutníky rozloučili. Poznali jsme krásnou krajinu Orlických hor, kde
bychom se ještě někdy rádi jeli podívat.

Orelská pouť na Svatém Hostýně 2023
Týden po hlavní pouti na Svatém Hostýně se v sobotu 19. srpna a v neděli
20.  srpna  konala  tradiční  Orelská  pouť.  Sobotní  program  byl  jako
každoročně sportovní. Konal se běh k Božímu hrobu dětí i dospělých. V 18
hodin proběhla mše svatá.
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Krásné počasí a průvod velkého množství orelských praporů zahájil nedělní
mši svatou na venkovním pódiu. Mši svatou celebroval otec biskup Josef
Nuzík. Po mši svaté se konalo orelské shromáždění, na kterém vystoupilo
mnoho pozvaných hostů. 

Pouť k     obrázku Panny Marie  
Na neděli 8. 10. 2023 jsme měli naplánovanou procházku na Polomsko.
Celou noc i ráno velmi pršelo a bylo chladno. Otec Jan procházku odvolal.

Tříkrálová sbírka 2024
V sobotu 6. 1. 2024 se bude konat v Kunovicích Tříkrálová sbírka.  Bližší
informace poskytneme později. 

Anna Hrušková   

POUTNÍ VÝLET NA BUTKOV
     V sobotu 19. 8. 2023 se farníci z Kunovic, Loučky a Branek spolu P.
Janem  Rimbalou  vydali  poznat  nejmladší  poutní  místo  na  Slovensku  –
Skalní sanktuárium Božího milosrdenství na hoře Butkov.  
      Při  cestě směrem na Butkov navštívili  česko–slovenský mechanický
betlém  v  Horním  Lidči.  Při  návštěvě  expozice  betlému  je  kromě
vyřezávaných dřevěných postaviček a architektur možné shlédnout filmový
30ti minutový snímek Betlémský příběh. V betlému je možné shlédnout
mimo jiné také dřevořezby nejzajímavějších turistických míst Zlínského 
a Trenčínského kraje. Patnáct párů řezbářských rukou vytvořily nespočet
figur a staveb, které návštěvníkům připomenou dobové zvyky, řemesla a
dějinné události.
    Po zhlédnutí tohoto nádherného uměleckého díla cesta pokračovala
směrem na poutní místo. Je to krásné místo, které stojí za to poznat. Kříž
Butkov a sakrální stavby na okraji kamenolomu u obce Ladce, nejmladší
poutní  místo na Slovensku, které vzniklo v roce 2013. Je situováno pod
kopcem Butkov ve Strážovských vrších s krásnými výhledy na Pováží.  Na
hoře, v nadmořské výšce 584 m n. m. 
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    Hlavním centrem Skalního sanktuária je Mariánský areál, kde se nachází
socha Panny Marie. Je vysoká 6 m a stojí na 3 m vysokém podstavci, na
kterém je znázorněn růženec a text: 
JSEM NEJEN KRÁLOVNOU NEBE, ALE I MATKOU MILOSRDENSTVÍ A TVOU
MATKOU. Socha má hmotnost cca 22 t.  V pravé zdi mariánského areálu
jsou kaple 5ti světců -  Svatý Šimon Stock,  Svatá Filoména,  Svatý Ludvík
Maria Grignion De Montfort, Svatá Rita a Svatý Dominik Guzmán. Je zde
křížová cesta  a  spousta  dalšího  k  vidění  i  rozjímání.  Areál  je  celoročně
volně přístupný a během roku se zde konají různé akce a pouti.
Na  hoře  Budkov  jsme  prožili  krásné  chvíle,  koncert  dechové  hudby
Šohajka, slavnostní mši svatou a v podvečerních hodinách jsme společně
odjížděli domů. 
     Ještě jsme se zastavili ve farním kostele v Ladcích. Je to mladá farnost,
byla  zřízena v  roce  2011.  A  v  roce  2014 Mons. Thomas  Galis požehnal
základní  kámen  kostela  Božího  milosrdenství. Farní  kostel  Božího
milosrdenství  byl  postaven v  letech  2014  až  2016. Již  8.  října  2016  byl
posvěcen. 
Věřím,  že  všichni  podle  svých  možností  si  odnášeli  do  svých  domovů
spoustu zážitků ze společného výletu. 

I. Skýpalová
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MISIJNÍ NEDĚLE
V naší  farnosti  proběhla  16.  října  2023.  Byla  jiná,  zajímavá,  poutavá  i
darující. Při vstupu do kostela, před obětním stolem, nás farníky zaujala
zeměkoule  s 5ti  světadíly  různých  barev.  Barvy  představovaly  světadíly:
bílá – Evropa, červená – Amerika, zelená – Afrika, žlutá – Asie, modrá –
Austrálie  a  Oceánie. Přes  zeměkouli  byl  umístěn  růženec,  který  je
symbolem modlitby a modlitební růženec nás spojuje na celém světě. I
naše děti se s panem farářem v kostele modlily růženec za misie – misijní
růženec. Je krásné vidět přibližně 10 dětí před oltářem se modlit růženec.
Dodává nám to chuť do života  a  neztrácet  naději.  V tento den se  děti
modlily misijní růženec na celém světě.
Při misijní neděli přišly do kostela děti v přestrojení za černochy, bělochy,
eskymáky,  indiány  i  asiaty.  V  obětním průvodu  nesly  děti misijní  dary,
společně se modlily s panem farářem u obětního stolu modlitbu, kterou
nás naučil  Pán Ježíš  Kristus – Otče náš …… Na konci  mše svaté se děti
představily všem přítomným a řekly, který kontinent zastupují. Byl to velmi
pěkný  a  zajímavý  prožitek.  Po  mši  svaté  bylo  připraveno  pro  všechny
přítomné před kostelem drobné pohoštění. Obětavé cukrářky a kuchařky
napekly  cukroví,  ze  kterého se  připravily  drobné balíčky,  a  farníci  si  je
mohli odnést domů. Byly však i koláčky a cukroví na tácech, takže mohl
každý dobrotku ochutnat. Malí misionáři měli krásné ošatky, do kterých
mohli  přítomní  přispět  dobrovolný  finanční  příspěvek.  V  nabídce  u
venkovního stánku byly misijní  materiály.  Misijní  kalendáře, zpravodaje,
pro děti nafukovací balonky, omalovánky i drobné knížky misijních světců.
Dary byly štědré. Celkem se vybralo se 4.778 Kč. Všem moc děkujeme za
podporu  misií.  Stolní  misijní  kalendáře  ještě  zbyly.  Jsou  zaměřeny  na
kněžská  povolání  v  misiích.  Kalendáře  byly  přemístěny  na  stoleček  u
bočního  vchodu.  Pokud  by  měl  někdo  zájem  si  kalendář  zakoupit  a
podpořit  misie,  využijte  prosím  tuto  příležitost.  Dobrovolný  příspěvek
ohodnoťte sami a vložte do pokladničky na misie.
Závěrem chci poděkovat Vám Všem za podporu misijní neděle a hlavně
paní Karolíně Kutálkové s rodinou, která celou akci s pomocí dobrovolníků
iniciovala. Bohu díky za celou farnost.

                                                                                  Zdenka Černochová st.
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Poselství papeže Františka k             Misijní neděli (zkrácená verze)  
Národní  ředitel  Papežských  misijních  děl  v  ČR  ve  svém  Dopise  k
Misijní neděli mimo jiné píše:
Za  modlitby  a  veškerou  podporu  papežských  misií  Vám  upřímně
děkuji.  Z fondu Papežského misijního díla šíření víry v České republice
jsme  v  letošním  roce pomohli  chudým  lidem  v  Zambii,  Bangladéši,
Indii,  na  Srí  Lance,  Paraguay  a  Papui  Nové Guinei  částkou skoro  17
milionů  korun.  V  těchto  zemích  podporujeme  katechisty,  místní
křesťanská  rádia,  stavby  a  opravy  kostelů,  řeholních  domů  a  kaplí.
Pomáháme  lidem  zlepšovat  životní  podmínky,  vzdělávat  se  a  více
poznávat Boha. Podáváme pomocnou ruku všem potřebným.
Papež  František,  jak  na  sebe  prozradil  v  Poselství  k  letošní  Misijní
neděli,  má  velký  sen.  Sen  o  misijní  církvi  a  o  novém  období  misijní
činnosti křesťanských komunit podle Mojžíšovy prosby za Boží lid: „Kéž
by  Hospodin  udělal  z  celého  národa  proroky“  (Nm  11,29)!
Pomozme tento jeho sen uvádět ve skutečnost a  buďme všichni tím,
čím už díky křtu jsme: Pánovi proroci,  svědci,  misionáři!  Přinášejme
svědectví v síle Ducha Svatého až na konec země.

MISIJNÍ NEDĚLE
Světový den misií - Misijní neděle -  tento rok vyšla na neděli  22. října. V
církvi se slaví vždy předposlední říjnovou neděli již od roku 1926, kdy byla
vyhlášena papežem Piem XI.
Motto letošní Misijní neděle bylo:  
“Kráčejme po cestě s hořícím srdcem” (Lk 24, 13-35)
I  v  naší  farnosti tomu nebylo  jinak.  Ochotné  farnice  napekly  koláčky  a
zákusky,  zabalily  do  malých  balíčků  a  ty  se  spolu  s misijními  materiály
prodávaly za dobrovolný příspěvek na misie před kostelem ve stánku po
mši  svaté.  Za  zajištění  patří  velký  dík  všem  zapojeným  ženám.  Nákup
misijních materiálů měla na starost paní Zdenka Černochová, moc děkuji!
Velký dík ale patří  i  dětem a jejich rodičům! Některé děti přišly na mši
svatou v převlecích, které charakterizovaly pět kontinentů světa. Evropa –
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v krojích,  v civilu,  Asie  –  Japonci,  Austrálie  –  Aboridžinové  (původní
obyvatelé  Austrálie),  Amerika  –  Indiáni  a  Afrika  –  černoši.  Děti
v kostýmech nesly dary, při kterých jsme si uvědomovali chudobu, násilí a
utrpení  lidí  ve  světě.  Na  závěr  mše  svaté  bylo  představení  zástupců
jednotlivých  kontinentů.  Cílem  této  akci  bylo  nejen  vybrat  co  nejvíce
peněz na podporu misií, ale také si uvědomit, že ne všichni lidí na světě se
mají  tak  dobře  a  žijí  v takovém  blahobytu  jako  my,  v Evropě,  že  lidé
z Afriky  nemají  na  výběr  tolik  jídla,  že  lidé  v Číně  nežijí  v tak  velkých
domech jako my… 

Karolína Kutálková
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SBOR SVATÉHO HUBERTA A 122 TRUBAČŮ DOPROVODILO SLAVNOSTNÍ
MŠI K 100. VÝROČÍ ČMMJ

     V katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském hradě doprovodili v
sobotu 4.  listopadu myslivečtí trubači  a  členové Sboru svatého Huberta
hubertskou  mši  k  100.  výročí  Českomoravské  myslivecké  jednoty.
Slavnostní mši svatou celebroval pražský arcibiskup Mons. Jan Graubner,
primas český. Kromě Hubertské mše B-dur Petra Vacka a Josefa Selementa
zde zazněla řada dalších známých duchovních i jiných skladeb.
     Celou  mši  přenášela  Česká  televize  na  svém programu  ČT2. Podle
průzkumů sledovalo mši 140 tisíc diváků a šlo o 12. nejsledovanější sobotní
pořad.  V  TV  záznamu  jsou  nádherné  záběry  interiérů,  účinkujících,
presbytáře …., jednoduše obrovská nádhera.
     Svatohubertské mše svaté pořádají  myslivci  k  poctě svých patronů,
nejčastěji  svatého Huberta,  ale  také  svatého Eustacha,  svatého Jiljí či
českých  poustevníků  svatého Prokopa a  svatého Ivana (Svatý  Jan  pod
Skalou). Hlásí se tak k duchovnímu odkazu české myslivosti. Mše svaté se
mohou sloužit  v  kostelech,  kaplích nebo i  v  přírodě u kapliček patronů
myslivosti.
     Každého,  kdo  se  této  slavnostní  chvíle  zúčastnil,  se  jistě  dotkla
atmosféra svatohubertské mše v nejvýznamnějším českém chrámu, kterým
už od 10. století kráčely české dějiny i veskrze lidská a povznášející slova
Mons.  Graubnera.
Nás,  účinkující  zpěváky  a  trubače,  mohou  ještě  navíc  hřát  vřelá  a
povzbudivá slova a poděkování dirigenta dr. Vacka: „Dotkli jste se mnoha
srdcí posluchačů.”
     Do Prahy na slavnostní mši svatou v katedrále jsme se vydali už brzy
ráno.  V dopoledních  hodinách  jsme  navštívili  Benediktinské  arciopatství
sv. Vojtěcha a sv. Markéty v Břevnově. Nejstarší  mužský  klášter  v českých
zemích. Zde  jsme  měli  krásnou  prohlídku  celého  kláštera,  kostela,
klášterního areálu,  který je národní kulturní památkou. Po prohlídce jsme
se sešli u společného obědu v Klášterním šenku s arciopatem P. Prokopem
Siostrzokem.  Mnozí  z  nás  si  jej  pamatujeme  z  doby  působení  v  naší
farnosti. Také z TV, kdy uváděl koncerty „Lidí dobré vůle” z Velehradu a
pravidelně  zahajuje  adventní  koncerty.  Setkání  po  mnoha  letech  s  P.
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Prokopem  bylo  velmi  příjemné  a  srdečné.  Jeho  přáním  bylo,  abychom
pozdravili všechny farníky z Kunovic - Loučky a zase někdy si udělali čas na
výlet do Prahy.  Arciopat P. Prokop nám udělil  požehnání na cestu a my
jsme se přesunuli do katedrály na zkoušku s trubači před slavnostní mší. V
17 hodin vše vypuklo, nezapomenutelná slavnost v katedrále s obrovským
duchovním  i  kulturním  zážitkem.  Děkujeme  Pánu  Bohu,  že  jsme  svým
zpěvem  měli  možnost  oslavit  patrona  myslivců  svatého  Huberta.
Děkujeme, že tak skvělý sbor trubačů z celé ČR nás přijal  mezi  sebe. V
neposlední řadě panu dirigentu dr. Petru Vackovi - autorovi Hubertské mše
B-dur za milé přijetí.

Za Sbor svatého Huberta I. Skýpalová

ZPÍVALI JSME V KATEDRÁLE
Českomoravské  myslivecké  sdružení  oslavovalo  100leté  výročí  trvání.  
Sboru  svatého  Huberta  se  naskytla  možnost  zpívat  při  mši  svaté
v katedrále sv. Víta při této příležitosti slavení. Taková příležitost se podaří
snad jednou v životě.
Po vyřízení všech formalit jsme se všichni společně vydali ranním vlakem
do Prahy. V Praze nás čekal od rána bohatý program. Po příjezdu do Prahy
jsme  se  přemístili  do  Břevnovského  kláštera,  na  předem  dohodnutou
prohlídku,  kterou  nám  zprostředkoval  pan  arciopat  Petr  Prokop
Siostrzonek. Pan arciopat,  jak ho známe, se nám o vše pečlivě postaral.
Zajistil  nám  průvodce,  který  oplýval  darem  i  barvou  řeči.  Prožili  jsme
krásný dvouhodinový zážitek se spoustou zajímavostí o vzniku a historii
kláštera.
K obědu za námi do Klášterního šenku přišel  břevnovský arciopat P. Petr
Prokop  Siostrzonek  O.  S.  B. Vzpomínalo  se  a  povídalo  o  minulosti  i
současnosti.  Na  závěr,  při  loučení,  poslal  všem  farníkům  pozdrav,
vzpomínku i požehnání. Na farnost v Loučce vzpomíná rád.
Hlavním programem v Praze byla účast na mši svaté v katedrále svatého
Víta. Počasí nám přálo, jako by bylo nahoře objednané. Kolem katedrály se
to hemžilo spoustou lidí  a cizinců.  Hledali  jsme své stanoviště, a tak se
setkávali  se spoustou zeleně vyparáděných trubačů vcházejících bočním
vchodem do katedrály. I my jsme vstoupili do katedrály a čekali, co se pro
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nás chystá. V řadách se řadilo 122 trubačů. Když přišel hudební skladatel
myslivecké mše B-dur  pan Petr  Vacek,  pozdravil  nás:  „Budete ozdobou
dnešního sboru.“ Pak už se zpívalo a hrálo. Pan dirigent Vacek vše přijímal
s úsměvem  a  v katedrále  to  krásně  znělo.  S napětím  jsme  očekávali
začátek mše svaté. Mnozí jste ji viděli v televizi na ČT2 v 17:00hodin. Otec
arcibiskup Jan Graubner nám Moravákům poslal pozdrav a celkový zážitek
byl  neopakovatelný.  Ten  pokračoval  ještě  po  mši  svaté.  Využili  jsme
příležitosti a prohlédli si nádherné prostory za hlavním oltářem i v jiných
částech  chrámu.  Opravdovými  zážitky  jsme  byli  naplněni  až  po  okraj.
Loučili  jsme  se  posledními  pohledy  na  večerní  osvětlenou  Prahu  
a spokojeni, šťastni i unaveni jsme ujížděli domů.

Za sbor svatého Huberta Marie Hrušková
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RADIO PROGLAS
Pozdravení úvodem…
Milí čtenáři, milí  posluchači, milí  přátelé, působení seriózních médií je v
naší  zemi stále potřeba,  zejména pak takových,  která nejsou závislá  na
miliardářích. Proglas je zařízení nestátní, nekomerční, nezávislé na velikých
dárcích, kteří by možná měli chuť ovlivňovat,  jaká témata se ve vysílání
probírají. Jsme skutečně závislí na vás, desetitisících drobných dárců, kteří
si vysílání Proglasu váží. Časy se mění, žijeme v poklusu, v hluku, ale také
velmi pohotově. Umíme si pomáhat, podporovat se v dobrém. Většina z
nás má dnes možnost okamžitě se spojit s rodinnými příslušníky i s přáteli.
Tyto výhody je však třeba užívat přiměřeně a s rozumem. Vzpomínám na
rok 1997, kdy se při povodních hledali blízcí skrze pořad Vzkazy, protože
mobily teprve začínaly. Uvádím to jako příklad pořadu, který by byl dnes
nadbytečný.  Roste ovšem například potřeba pořadů učících, jak s médii
zacházet, jak nenabíhat naivně na dezinformační kampaně, jak neztrácet
čas vstřebáváním opakovaných informací. Všichni se potřebujeme učit, jak
oddělovat  fakta  od  názoru,  jak  nesklouzávat  k  povrchnosti.  Proglas  už
dávno  není  jen  rádio:  je  také  audio  vydavatelství,  je  spoluorganizátor
různých akcí, dobrý partner pro výstavy a pronájem technologií. Některé
cykly našich pořadů jsou právem považovány za stejně kvalitní jako díla
veřejnoprávní.  Pronajímáme  koncertní  sál.  Do  tohoto  profesionálního
prostředí v Brně na Olomoucké přicházejí jak školní třídy, tak zahraniční
návštěvy.  Finanční  nezávislost  má i  svoji  stinnou stránku. Vinou covidu,
drahých energií a zvýšených nájmů prudce vyskočily finanční nároky o 17
%; dary se však zvýšily pouze o 3 %; snížením počtu úvazků šetříme 8 %.
Dluh tedy narůstá měsíčně o statisíce.  Dovedete si  tedy představit,  jak
vážné  starosti  máme.  Závěrem  přidám  pár  řádků  z  domácí  kuchyně:
rozloučila se s námi dlouholetá produkční Sabina Hauserová a s posledním
srpnem  odešla  vedoucí  redakce  zpravodajství  Jaroslava  Otradovcová.
Děkujeme jim za  jejich  dlouholeté  požehnané  působení.  Po  rodičovské
dovolené se  naplno vrátila Martina Trembuláková a oddělení  produkce
posílili Eliška Kánská, Eliška Zárecká a Jan Filipi, poslední dva jmenovaní i
moderují.  Přátelé,  budete-li  dobře  mluvit  o  Proglasu  mezi  svými
příbuznými, kamarády a známými a oni se rozhodnou pravidelně přispívat,
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budeme  vám  rádi  sloužit  dalších  nejméně  28  let.  Děkujeme,  velmi
děkujeme. 
P. Martin Holík jednatel a redaktor náboženské redakce, holik@proglas.cz
Klub – výhody pro členy www.proglas.cz
Hlavní redakce Brno Olomoucká 7, 618 00 Brno telefon: 543 217 241, 511
118  800  telefon  do  živého  vysílání  pouze  ve  vyhrazených  časech  a  ve
vyhrazených pořadech: 543 217 242 SMS do živého vysílání (nelze volat,
jen psát SMS): +420 775 132 132 radio@proglas.cz Kontakty 
Členové  Klubu  přátel  Radia  Proglas  mají  možnost  poslouchat  záznam
celého vysílání  Radia Proglas  až  týden zpětně a to po přihlášení  se  do
privátní  sekce  na  webu  Proglasu.  Jedná  se  o  výhody  registrovaného
uživatele. Po vyplnění uživatelského jména, hesla a kontaktních údajů vám
obratem potvrdíme přístup  k  poslechu sedmidenního záznamu  vysílání.
Pokud máte o tuto službu zájem, zaregistrujte se co nejdříve na webových
stránkách a budete mít možnost kdykoli slyšet svůj oblíbený pořad, který
jste si nestihli poslechnout třeba z časových důvodů. Dále bychom vás rádi
upozornili  na jednu novinku pro členy Klubu. V září začal vycházet nový
elektronický zpravodaj Radia Proglas – newsletter. Měsíčník rozesíláme do
vašich e-mailových schránek vždy kolem dvacátého dne v měsíci. Nabízíme
v něm novinky i aktuální témata z dění v rádiu a pozvánky na setkání, která
by  vám neměla  uniknout.  Těšíme se  na  nové členy  Klubu přátel  Radia
Proglas, kteří se mohou přihlásit vyplněním přihlášky na webu. Přejeme
vám příjemný poslech i počtení! 

Lenka Večeřová klub@proglas.cz www.proglas.cz/podpora
 
Klub přátel  Radia Proglas tvoří  posluchači,  pro které je naše rozhlasová
stanice rodinného typu zajímavá nebo důležitá. Chtějí spolupracovat, a tak
tvořit nekomerční křesťanské rádio. VY jste ti, které žádáme o podporu a
MY vám nabízíme 24 hodinové vysílání bez komerčních reklam. Přijměte
pozvání  a staňte se našimi  spolupracovníky.  Chceme s vámi sdílet  vaše
radosti i starosti! Způsoby podpory vysílání najdete na webu Proglasu.
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PROGLAS V NAŠÍ FARNOSTI …
Jak jste si již přečetli, finanční podpora je velmi důležitá. Stojí na ní celé
vysílání.  Jsem  ráda,  že  v naší  farnosti  máme  členy  Radia  Proglas  i
dobrovolníky, kteří přispívají.
Za poslední období 3 měsíců se do pokladničky Proglasu vybrala částka
1 670  Kč. U  bočního  vchodu  na  stolečku  je  k rozebrání  poslední  číslo
buletinu z Proglasu, ve kterém si můžete přečíst další podrobnosti života
v rádiu. Pokud budete potřebovat radu nebo přihlášku či složenku můžete
se  na  mne  obrátit.  Děkuji  srdečně  Vám  všem,  kteří  rádio  Proglas
posloucháte i podporujete.

                                                                                Zdenka Černochová st.

ŽEHNÁNÍ MISIJNÍHO KŘÍŽE   
V  úterý  7.  11.  2023  při  dušičkové pobožnosti P.  Jan  Rimbala  požehnal
opravený Misijní kříž v Kunovicích na hřbitově. Kříž je z roku 1913, jako
vzpomínka na  první  misie.  Pravděpodobně to  byl  hlavní  kříž  na  našem
hřbitově.  Opravu kříže provedla kamenická firma pana Jaroslava Pavlištíka
z Kunovic. Náklady na opravu činily 174 tis. Kč, kdy 121 tis. Kč bylo čerpáno
z dotace poskytnuté ministerstvem zemědělství.

I. Skýpalová
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PODZIMNÍ ČAS A ZÁVĚR ROKU SE SBOREM SVATÉHO HUBERTA
Podzimní  čas  Sboru  svatého  Huberta  byl  opravdu  náročný,  ale  krásně
vyplněný. Jak po stránce pěvecké, duchovní i kulturní. Na konci měsíce září
jsme si zazpívali při celodenní hubertské slavnosti v Horním Újezdu. Zde
jsme  měli  možnost  se  sejít  se  třemi  duchovními  otci  P.  Jiřím  Kopřivou
(hlavní celebrant), P. Josefem Jelínkem a P. Vratislavem Kozubem. Setkání s
nimi po několika letech bylo velmi příjemné.  O měsíc později jsme přijali
pozvání do Velkých Karlovic, kde karlovští myslivci měli první hubertskou
mši svatou. Dřevěný historický kostel Panny Marie Sněžné nás okouzlil svou
krásnou malbou a historií. Mši svatou celebroval místní kněz P. František
Kantár, SVD, který několik let působil na misiích v Africe.
Měsíc listopad byl pro nás plný hezkých zážitků. 4. 11. někteří z nás měli
možnost si  zazpívat v  katedrále sv. Víta, Václava a Vojtěcha na Pražském
hradě, při slavnostní hubertské mši svaté k 100. výročí založení ČMMJ. Mše
svatá byla přenášena televizí na ČT2 (je možné ji zhlédnout v archívu ČT).
Mši  svatou  celebroval  arcibiskup  Mon.  Jan  Graubner,  který  nás  při
slavnostním  průvodu  přátelským  pohledem  pozdravil  a  požehnal  nám.
V dopoledních hodinách jsme při této příležitosti také navštívili Břevnovský
klášter,  kde  jsme  měli  komentovanou  prohlídku  kláštera  a  kostela  sv.
Vojtěcha a sv. Markéty. Třešničkou návštěvy Benediktínského kláštera bylo
krásné, přátelské setkání s arciopatem P. Prokopem Siostrzokem. Arciopat
Prokop Siostrzonek žehná a pozdravuje všechny farníky z loučské farnosti.
Zároveň prosí, abychom i my si na něj v modlitbě vzpomněli. V Praze jsme
prožili  krásný  den,  naplněný  historií,  přátelstvím,  hudbou  a  duchovním
zážitkem. 
V neděli 5. 11. a následnou neděli jsme si zazpívali při hubertské mši svaté
ve  Špičkách  a  Hustopečích.  Při  všech  těchto  slavnostech  nás  všechny
spojovalo přátelství, láska, zúročení hřiven, které jsme obdrželi od našeho
Pána. Církevní rok uzavřeme vystoupením při koncertu pro kostel v Loučce.
Výtěžek z 10. ročníku koncertu půjde na opravu střechy kostela.
Touto  cestou  bych  ráda  poděkovala  všem,  kdo  nás  rádi  poslouchají,
podporují, rádi se s námi setkávají. Děkuji za modlitby, ochranu našemu
patronu svatému Hubertovi.  Děkuji  také členům sboru,  kteří  pravidelně
zpívají  při  posledním  rozloučení  s  našimi  blízkými.  Činí  tím  mši  svatou
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slavnostnější. Přeji všem členům sboru i vám všem krásné, pokojné prožití
adventního času. 

Milí občané, farníci, rok 2023 se kloní ke svému závěru a čekají nás oslavy
vánočních  a  novoročních  svátků.  Tradičně  je  to  čas  zklidnění,  slavení  a
pohody, ale i hodnocení uplynulého roku a plánování časů příštích. Přeji
nám všem, aby se zejména o Vánocích naplnila  naše očekávání  naděje,
klidu  a  milého  setkání  se  všemi  blízkými.  Přeji  nám  všem,  nechť  jsme
zbaveni ode všeho zlého, abychom svátky oslavili obklopeni dobrem. Přeji
úspěšné bilancování časů uplynulých a dobré vykročení do nového roku
2024. K tomu všemu hodně zdraví, elán, radost ze života a Boží požehnání.

Za Sbor svatého Huberta I. Skýpalová

Horní Újezd
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Hustopeče

Špičky
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KONCERT PRO KOSTEL DOBRÉHO PASTÝŘE V LOUČCE
V  pátek  24.  11.  2023  se  konal  ve  farním  kostele  v  Loučce  10.  ročník
koncertu pro kostel Dobrého Pastýře. Vystoupily zde čtyři zpívající tělesa:
Sbor  svatého  Huberta,  Schola  Dobrého Pastýře,  Ženy  z  trojmezí  a  Duo
Tereza Válková – Petr Zavičák. Výtěžek z kocertu 18.330,- Kč bude dán na
opravu havarijní střechy farního kostela v Loučce. Děkuji všem účinkujícím
za  úžasnou  atmosféru,  za  vytvoření  krásného  společenství.  Děkuji  také
těm, kdo koncert podpořili svou účastí i finančním darem. Čeká nás ještě
dlouhá a vytrvalá cesta, než náš kostelík dostane novou střechu. 

I. Skýpalová
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POCHOD SVATÝCH
1.  listopadu  jsme  slavili  svátek  všech  svatých.  Po  mši  svaté  jsme  šli
průvodem s loučemi na hřbitov, kde jsme se pomodlili ke všem svatým za
všechny  zemřelé.  Byl  to  krásný  a  požehnaný  čas  a  zážitek  pro  nás  i
kolemjdoucí. Když jsem jim vysvětlovala, co je to za akci, byli nadšení a
věřím,  že  by  se  příští  rok  mohli  přidat  k nám.  Byla  to  vlastně  i  krásná
evangelizace v ulicích naší farnosti. S dětmi jsme měli aktivitu – převlekli
jsme se do kostýmů svých patronů, jejichž jméno nosíme, připravili jsme si
atributy,  kterými  jsou  charakterizovaní.  Chtěla  bych  vás  povzbudit,  zda
byste příští rok nechtěli do této aktivity jít s námi. Před blížícím se svátkem
všech svatých si pročíst životopis svého patrona, připravit si kostým nebo
stačí jeho atribut a ten vzít do průvodu svatých. Věřím, že samotný svátek
prožijeme mnohem hlouběji  s vděčností,  že  nám rodiče  dali  tak  krásné
jméno a my můžeme mít v nebi takového přímluvce. Již dnes se těším na
příští 1. listopad!

Karolína Kutálková

¨
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UZDRAVENÍ RODIN A DŮLEŽITOST MŠE SVATÉ
Poslední  dobou  si  všímám,  že  je  kolem  mě  mnoho  lidí,  o  kterých  se
dozvím,  že  oni  nebo  jejich  blízcí  prožívají  něco  neobvykle  těžkého.
Přemýšlela jsem, proč Bůh tohle všechno utrpení „dopouští“. Možná to ale
není Bůh, který by na nás všechno to utrpení „poslal“, aby nás něčemu
naučil…
Nedávno se mi dostala do rukou kniha „Uzdravení rodových kořenů“ od
anglického  autora  dr.  Kennetha  McAlla,  který  pracoval  jako  praktický
lékař, chirurg a psychiatr. V této knize předkládá různé skutečnosti, které
mohou duchovně zatížit i několik generací a přinést zlo do života lidí, kteří
se mu vědomě nijak neotevřeli. K tomu může dojít  nejčastěji  prokletím,
které  se  přenáší  z generace  na  generaci,  účastí  někoho  z předků  na
praktikování  spiritismu,  magie,  závislosti  na  alkoholu,  drogách  apod.
Taková zatížení působí v dalších generacích duchovní svázanost, která se
projevuje  např.  těžkou  duchovní  otupělostí,  nezvykle  četnými  nebo
nevysvětlitelnými onemocněními v rodině, různými psychickými obtížemi,
podivnými úmrtími, neplodností četnými potraty  či  nezvyklými obtížemi
v životě, které rodinu provází po několik generací.
K.  McAll  byl  přesvědčen,  že  mnozí  jeho pacienti trpí  zdánlivě  příznaky
psychických  nemocí,  ale  ve  skutečnosti  jsou  obětí  negativní  duchovní
zátěže svého rodu a jeho historie. Některé z těchto zátěží  postihují  více
generací a lidé, kterých se to týká, mívají pocit, jako by se jim zlo lepilo na
paty.
Jeho zkušenost je pro nás cenná právě proto, že je to lékař a psychiatr,
který  byl  Bohem doveden ke  konkrétnímu  způsobu,  jak  pomoci  těmto
lidem  sužovaným  zlem  a  jak  pomoci  i  zemřelým  předkům  duchovními
prostředky, především modlitbou za zemřelé s odpuštěním v rámci slavení
eucharistie.  Tento  lékař  ve  své  knize  svědčí  o  neuvěřitelné  moci
eucharistie,  která  je  nejúčinnějším  prostředkem  k osvobození  od  zla,
způsobeného  v našich  rodinách  smrtí  našich  předků,  kteří  nezemřeli
smířeni s Bohem nebo nebyli  s modlitbou pohřbeni. Při  čtení této knihy
jsem si uvědomila, jak je důležité nechat sloužit mše svaté za své zemřelé
předky a také za uzdravení rodových kořenů. V knize bylo uvedeno mnoho

~ 26 ~



příkladů,  kdy se věřící  účastnili  takové bohoslužby,  odevzdali  Bohu svůj
rodokmen a prosili za odpuštění minulých křivd. Výsledkem bylo uzdravení
nejen jejich, ale i vzdálených příbuzných.
Využijme toho, že jsou v naší farnosti slouženy mše svaté a nebojme se
dávat  sloužit  častěji  mše  svaté  za  své  rodiny  a  za  uzdravení  rodových
kořenů.  Z lásky  vůči  našim  zemřelým  předkům,  kterým  tak  můžeme
pomoci do nebe, ale i  z lásky k našim rodinám, kterým tyto bohoslužby
přinesou obrovské požehnání. 

Klára Kundrátová

DĚTI, KOSTEL, MY A VY
Děti v kostele… Hmm… Tohle téma už tu bylo. A ne jednou. V Ovečkách se
už několikrát články o dětech v kostele objevily. Dalo by se říct, že k tomu
již  bylo  vše  napsáno.  Mě  však  k  danému  tématu  často  napadají  další
myšlenky, které bych ráda s vámi sdílela. 

Od několika lidí jsem již slyšela, že dřív děti do určitého věku do kostela
vůbec nechodily. Dnes tam berou rodiče své děti již od miminka a myslím
si, že právě dnešní varianta je ta správná. Chceme v dětech vytvořit návyk,
že v neděli se do kostela chodí, že chodíme všichni, celá rodina. Je to však
někdy velmi těžké. Často si my, rodiče malých dětí, říkáme, jestli nám to
stojí za ty nervy, celou mši korigovat a tišit své děti a nakonec se setkat s
nepochopením od ostatních,  občas  přísným pohledem nebo dokonce s
nepěkným slovem na naši adresu.
V kostele, stejně jako kdekoliv jinde, jsou lidé různí, více či méně odolní
vůči dětskému povyku. Někteří jsou rádi, že v kostele vidí děti, je to pro ně
zpestření,  děti jsou (někdy)  roztomilé  a  vykouzlí  úsměv na tváři.  Jiným
lidem  ale  jejich  přítomnost  vadí,  protože  můžou  působit  rušivě,  občas
vydají nějaké zvuky, něco řeknou nebo pláčou. Věřte, že úplně chápu obě
skupiny lidí. Někdy si taky říkám, jak bych si ráda zašla úplně sama na mši
načerpat „duchovno“ a nemusela pořád někoho napomínat,  uklidňovat,
běhat a chytat dítě anebo s ním během mše chodit v dešti a zimě kolem
kostela. 
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Chtěla  bych  Vás,  milí  čtenáři,  ujistit,  a  myslím,  že  mluvím  za  všechny
rodiče, že máme opravdu snahu Vám tu mši svatou narušovat co nejméně
a děti udržet co nejvíc v klidu (já osobně jsem ze mše často splavená jak z
hodiny v posilovně). Zkuste se ale vžít do naší situace, vzpomeňte na vaše
mladá léta, jaké to bylo pro vás, když jste děti brali do kostela, jak to bylo
pro vás náročné. Vzpomeňte si,  jestli  pro vás  bylo snadné či  nesnadné
předávat  víru vašim dětem, a popřemýšlejte, zda se Vám to podařilo a
vaše  děti dosud do kostela  chodí  a  žijí  živou  víru.  Je  to  zamyšlení  pro
každého: „Podařilo se mi zasadit semínko víry do duše mého dítka?“. Vím,
že  je  to  věc  velmi  osobní,  niterná,  neměřitelná  a  nedá  se  z  vnějšího
pohledu říct, kdo jakou má víru. Na tuto otázku nelze najít jednoduchou
odpověď, protože i  člověk kostel nenavštěvující  může mít větší víru než
pravidelný návštěvník. Otázka by tedy měla znít spíše takto: „Pokusil jsem
se o to, abych zasadil semínko víry do duše mého dítka?“. Zde už by mohl
každý sám sobě odpovědět.
Někdo řekne, že je zbytečné vést děti k víře a brát je do kostela, stejně z
toho nic nemají, nechápou to. Až vyrostou, přece se sami rozhodnou, zda
chtějí  věřit.  Dovolte mi nesouhlasit.  Jako rodič dělám pro dítě to,  co je
podle mě pro něj nejlepší, a předávání víry od útlého věku k tomu patří.
Základy výchovy se u dětí budují do 6 let věku, proto by se děti měly brát
do kostela a zvykat si na toto prostředí od malička.
A co takhle se na to teď  podívat pohledem dítěte. Co v kostele prožívá, jak
to vnímá? Dítko do určitého věku nemá vůbec potuchu o tom, co se v
kostele děje, nerozumí slovům kněze, nerozumí gestům, proč se stojí, proč
se klečí, co znamenají ta divná slova... je to pro něj hodina „nudy“ (možná
je  to drsné slovo,  ale  jen si  vzpomeňte  na  svůj  dětský věk,  jak  jste  to
vnímali  vy).  Rodiče  mu  po  celou  dobu  tuplují,  ať  je  hodné,  nezlobí,
nemluví, nechodí, nehýbe se... Občas se na něj jiní farníci přísně podívají
(někteří i vynadají). Když to dítě takto v kostele zažívá, asi to pro něj není
zrovna příjemně strávený čas a velmi  pochybuji,  že  bude mít  chuť tam
nadále chodit, až se bude moci samo rozhodnout třeba od pubertálního
věku či v dospělosti. Na druhou stranu není možné dítěti pobyt v kostele
nadmíru  zpříjemňovat  nevhodnou  zábavou  a  tolerovat  záměrné
vyrušování. Myslím, že je potřeba vyvažovat a hledat hranici co ještě ano a
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co už ne. V něčem být přísnější a neustupovat („Teď musíš být v klidu a
nevyrušovat, chvíli vydrž“) a někdy ustoupit, chápat, trochu povolit („Vím,
že nevydržíš sedět celou dobu, půjdeme se projít kolem kostela a pak se
vrátíme. Vím, že nerozumíš, co pan farář říká, prohlížej si v klidu knížku“).
Anebo také vymyslet odměnu, když dítko pobyt v kostele dobře zvládne.
Někdy stačí jen bonbon od pana faráře na konci mše. Nemyslete si ale, že
mám  nějakou  univerzální  radu.  Nemám.  Sama  stále  zkouším,  hledám,
vzdávám to a zkouším znovu. Každé dítko je jiné a na každé platí něco
jiného. Je to neustálý „boj“.      
Při vedení dětí k víře může pomoci, jak k tomu přistupuje celá farnost a
kněz, zda jsou v kostele aktivity pro děti, zda jsou děti zapojeny do života
farnosti. A já věřím, že u nás ve farnosti máme dobře našlápnuto. Máme
tady dětské mše, které jsou jiné a pro děti zajímavější a pochopitelnější.
Pak jsou tu různé aktivity pro děti. Máme dětské májové, křížovou cestu,
roráty,  pochod  svatých...   Jsou  to  možná  poněkud  rušnější  chvíle  a
mnohým  farníkům  nevyhovují.  Mrzí  mě,  když  kvůli  tomu  v  daný  den
někteří do kostela záměrně nejdou. Zkuste ale přemýšlet takto – pokud
nyní my nebudeme děti brát do kostela a vést je k víře, tak za 20 nebo 30
let  v  kostele  zbude  jen  pár  lidí,  jestli  vůbec,  a  budeme  jen  smutně
vzpomínat, že dříve do kostela chodily i děti.
K celému tématu mě napadá jen tento závěr: Buďme k sobě ohleduplní a
empatičtí.  My  s  malými  dětmi  se  budeme  nadále  snažit  co  nejméně
narušovat  dění  v  kostele,  ale  zároveň  budeme  dále  děti  do  kostela
přivádět. Vy ostatní zkuste, prosím, aspoň trochu chápat naši situaci.
Na odlehčení přidávám na závěr článku ilustraci ze života :-)
Přeji všem krásný advent!

Vladimíra Kozáková

~ 29 ~



BOŽÍ DĚTI A POKUŠENÍ
Jako Boží děti je dobré si projít možnosti, s jakými pracuje boží nepřítel,
tudíž  ten,  který  se  nás  snaží  odlákat  od  budování  Božího království  na
zemi.  Můžeme si  tak uvědomit,  proč v životě prožíváme různé těžkosti,
proč máme mnohdy nutkání dělat nedobré věci a proč se nám jako lidem a
věřícím mnohdy těžko hledají společné cesty. Velmi přehledně nám popsal
způsob práce tohoto „Otce lži“ exorcista a exercitátor Elias Vella ve své
knize  O  satanovi,  a  my  si  tady  můžeme  několik  zajímavých  poznatků
vyjmenovat,  aby nám pomohly tyto techniky božího nepřítele odhalit  a
méně tak padat do jeho nástrah.

Metody odborníka na zlo
láká nás konáním zla
vytrvalost - je nám stále v patách a obtěžuje, sleduje naše aktivity
soužení oběti - tělesné utrpení – ne všechny bolesti musí být nutně 
                            způsobeny přirozeně
psychické soužení – může to být např. silný stres, ze kterého můžeme 
                                     onemocnět
duchovní soužení – přináší pochybnosti ohledně toho, zdali nám Bůh 
                                   odpustil
silný tlak – silné neovladatelné nutkání kouřit, pomlouvat aj.
otroctví – člověk se nemůže něčeho zříct – nezřízený sex, alkohol, 
                   přejídání se, závist, pomlouvání
izolace od prostředků posvěcování – postupně nenápadně člověka 
                   odděluje od eucharistie, svátosti smíření, modlitby, církve
klam – zde nám představuje zlo jako dobro a naopak
oslabuje člověka – existují lidé, kteří se nemohou modlit, aniž by na ně 
                        padla ospalost, jakmile přestanou, cítí se okamžitě

normálně

Ďáblova strategie
 zvítězil v počáteční bitvě, když oklamal a svedl Adama a Evu - jedno

z největších vítězství
 božího  nepřítele  zmátlo,  že  Ježíš  přišel  na  svět  jako  pokorný  a
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chudý, očekával, že přijde jako král a že proti němu uplatní veškerou
svou moc

 porážka na Kalvárii - očekával vítězství, šokován utrpěl porážku tam,
kde čekal jasnou výhru, velmi se těšil, že Ježíše dovede na smrt na
šibenici  a  Spasitel  tímto  křížem nad  ním triumfoval  a  veřejně  ho
vystavil potupě

 nejčastější strategie je v nás vyvolat strach

Další oblíbené metody
 vůči věřícím - oslabí je, rozdělí nejednotou a pak útočí na jejich víru,

nejprve vede křesťany k polovičatosti, pokrytectví a kompromisu
a pokrytectví - způsob života křesťana se neliší nebo liší velmi málo

od života nevěřících, je rozdíl,  jaké hodnoty vyznává podnikatel
nekatolík a katolík?

b kompromis -  mnozí  křesťané  dělají  kompromisy  -  pravidelná
práce v den Páně, způsob oblékání, někdo tvrdí, že věří v Boha,
ale neváhá si zahrávat s ezoterikou, chodit k věštcům

c pronásledování -  křesťané  často  propadají  do  malomyslnosti
nebo  utíkají  k  pokrytectví  a  kompromisu,  když  na  ně  dolehne
pronásledování pro víru

d pokušení  popularity  a  světské  moci -  satan  se  snažil  i  Ježíše
pokoušet tím, že mu ukázal města kolem Jeruzaléma a chtěl po
něm, aby se mu klaněl

e pokušení nejednoty - i ďábel se snaží ze všech sil vnášet mezi lidi
nejednotu,  rozdělení,  boje  a  pomstu,  nejednota  panuje  i  mezi
křesťany stejné církve nebo stejné farnosti či společenství

f pokušení falešných učení - názory, různé nauky a kultury, které
zpochybňují moc Krista a jeho Ducha

 vůči nevěřícím - zde Boží nepřítel používá jiné metody, protože tito
lidé jsou již na jeho území a je potřeba zajistit, aby nebyli odlákání
směrem ke Kristu

a víra v pověry -  pokud někdo věří  v sílu přívěšku, který nosí na
krku  (přitom,  pokud  se  jedná  o  křesťanský  symbol,  má  být
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připomínkou Boha, sám o sobě svatý není)
b spoutanosti -  různé  předměty  (od  věštců,  léčitelů)  způsobují

negativní pouta s okultismem
c strach a  obavy -  snaží  se  vždy  pomocí  strachu udržet  lidi  pod

vlivem své moci
d uctívání model - stále je ještě mnoho míst, kde lidí uctívají sošky a

obrazy a klaní se jim
e pozemské věci -  nabízí bohatství a peníze, jídlo a pití, smilstvo,

drogy
f sekty a pohanské kulty - velmi dobře se vyzná v zakládání sekt
g New  Age -  náboženství  nového  věku,  jehož  principem  je,  že

člověk nepotřebuje Spasitele, jsme "spasiteli" sami sobě. Nabádá
nás objevit mnohé dobré síly a energie, které jsou v každém z nás
a  v  "Matce  přírodě",  v  hnutí  New Age  jsou  všechny  duchovní
bytosti považovány jen za dobré (ať už se jedná o anděla nebo
démona)

Zkusme  tedy  popřemýšlet  nad  tím,  které  nástrahy  a  pokušení  jsou  do
našeho života vkládány, a kterým nepříliš schopně vzdorujeme. Podle mě
je velmi důležité, abychom se jako křesťané zaměřili na naše pokrytectví,
na místa,  která jsou v našem životě  plná kompromisů,  a  také pokušení
nejednoty, kdy se vzájemně stavíme proti sobě a myslíme si, že vlastně
děláme dobře a vůbec nám nedochází, že jsme vlastně jen loutkami toho,
kterého bychom si vědomě do života nikdy nepozvali.

Jan Kundrát
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PRÁDLO V KOSTELE
Když se řekne prádlo, představíme si košile, kalhoty, trika, ponožky, které
nosíme denně oblečené. Jaké může být prádlo v kostele? To je otázka.
Člověk,  který  není  zasvěcený  do  chodu  příprav  v  kostele,  nad  tím  ani
nepřemýšlí.  Přijde  na  mši  svatou,  prožije  ji  a  odejde.  Úprava  kostela
nespočívá jenom na květinové výzdobě,  úklidu, ale také starosti o čisté
prádlo  ke  mši  svaté.  Jsou  to  ubrusy,  přehozy,  dečky,  štoly  a  hlavně
ministrantské oblečení či kněžské. Doposud se o praní prádla staral pan
kostelník, paní Minářová a Hrušková. Jak ten čas letí, síly ubývají. Za tuto
službu bychom jim měli  poděkovat.  Ale také bychom měli  mezi  farníky
najít další nástupce, kteří by se o prádlo ve farnosti starali. Věřím, že se
najdou  ochotní  farníci,  kteří  se  přihlásí  a  pomohou  s  touto  službou.
Přihlásit se můžete u otce Jana, pana kostelníka anebo u členů farní rady.
Ochotně vám řeknou a odpoví na otázky jak v této službě pomáhat.

I. Skýpalová

* * * * * * * * AKTUÁLNÍ INFORMACE * * * * * * * *

Program mší sv. a zpovídání v naší farnosti na Vánoce 2023:
Sv. zpověď: 
Kunovice ÚT 19. 12. 16:00-17:00 + po mši sv.
Loučka ST 20. 12. 15:00-16:00 +po mši sv.

Mše svaté:
23. 12. SO 4. neděle adventní 16:00
24. 12. NE Půlnoční 22:00
25. 12. PO 1. Svátek vánoční 08:00
26. 12. ÚT 2. Svátek vánoční 08:00
31. 12. NE Svaté Rodiny 08:00
01. 01. PO Nový rok 08:00

~ 33 ~



VEZMI A ČTI!
Tato slova slyšel sv. Augustin v době svého obrácení. Pochopil, že má číst
Bibli, aby našel Boha. Může to být také výzva pro naše farníky, aby začali
číst Boží slovo při liturgii. Jsem rád, že mnozí tak už učinili. Pro všechny
zájemce  bude  uspořádán  kurz  čtení  Božího  slova.  Budu  rád,  když  se
přihlásí  co  nejvíce  zájemců.  Děkuji  Janě  Trusinové  a  všem,  kteří  se  na
organizaci jakýmkoliv způsobem podílejí.
o. Pavel Stefan, děkan VM

Kurz čtení Božího slova v liturgii
Tento  vzdělávací  kurz  se  uskutečňuje  v rámci  průběžného  vzdělávání
lektora  Božího  slova. Osvědčení  získané  absolvováním  kurzu potvrzuje
účast na průběžném vzdělávání lektora Božího slova

1. část: Úvod do Písma svatého – P. Petr Chalupa
P. Petr Chalupa, ředitel Českého katolického biblického díla, se na kurzu
podílí  stručným  uvedením  do  Písma  svatého.  První  část  přednášky  je
věnována struktuře Bible, jejímu obsahu a historickému kontextu jejího
vzniku. Ve druhé části následují informace o tom, jak se v tištěném textu
Bible prakticky orientovat.  Třetí část je zaměřena na osobní a liturgické
porozumění biblickým textům.

2. a 3. část: Boží slovo a Kultura řeči – MgA. Martina Pavlíková
Obeznámení s oblastí kultury mluveného projevu, která má stát ve službě
Božímu slovu.
3. Čtení v kostele v praxi – každý účastník kurzu má možnost procvičit své
čtení přímo v liturgickém prostoru a na mikrofon

V  těchto  dvou  setkáních  pomáhá  MgA.  Martina  Pavlíková  lektorům
pronikat  do  mluvené  podoby  českého  jazyka.  Seznamuje  se  zvukovou
podobou českého jazyka  a  pravidly  spisovné výslovnosti a  s  nezbytnou
hlasovou  a  mluvní  technikou.  To  vše  má  sloužit  k  jasnému  a
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srozumitelnému předávání  myšlenek daného textu Písma.  Dále se snaží
probudit  v  lektorech  schopnost  naslouchat  předčítanému  textu.  Toto
pozorné naslouchání vede k eliminaci teatrálnosti interpreta a prosazování
své osoby na úkor předčítaného Božího slova.

4. Duchovní rozměr lektorské služby – Mons. Antonín Basler
Vyvrcholení  kurzu  slavením  slavnostní  mše  sv.  celebrované  pomocným
biskupem olomouckým Mons. Antonínem Baslerem a předání osvědčení
absolventům kurzu.
Promluva biskupa Baslera v rámci mše sv. je věnována tématu „Duchovní
rozměr lektorské služby“, poslednímu tématu uskutečněného kurzu.
Slavení mše sv. i předcházející přednášky může navštívit nejen zájemce o
získání osvědčení, ale také každý, kdo má zájem v sobě obnovit vztah k
Božímu slovu.
Na  kurz  je  možné  se  přihlásit  telefonicky  na  tel.  739  226 201  u  Jany
Trusinové  nebo  od  1.  prosince  také  přes  webové  stránky  farnosti
https://farnost-valmez.cz.

Rozpis kurzu čtení Božího slova v liturgii
Datum Čas Téma / Místo
čt 18. 1. 2024 18:00 Úvod do Písma svatého (o. Petr Chalupa) 
Místo bude upřesněno dle počtu zájemců.
čt 25. 1. 2024 18:00 Boží slovo a kultura řeči (MgA. Martina Pavlíková)
Místo bude upřesněno dle počtu zájemců.
so 3. 2. 2024 9:00 Praktické čtení (MgA. Martina Pavlíková) 
Farní kostel VM
út 13. 2. 2024 17:30 Mše svatá a předání osvědčení (o. biskup Antonín
Basler) Farní kostel VM

Milí farníci a lektoři!
Naskytla  se  nám  příležitost  se  opět  vzdělávat  ve  čtení  Božího  slova
v liturgii.  Jak  vidíte  v předešlém textu,  od ledna  2024  začne  kurz  čtení
Božího  slova  ve  Valašském  Meziříčí.  Máme  možnost  se  tohoto  kurzu
zúčastnit  i  lektoři  a  dobrovolníci  z naší  farnosti  v Loučce.  Je  to  velká
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příležitost oživit si čtení praktickou radou, osobním setkáním i praktickou
ukázkou. Můžeme jezdit samostatně i společně. Počet osob není omezen.
Přihlaste  se,  prosím,  za  farnost  Loučka  u  paní  Zdenky  Černochové
nejpozději do konce kalendářního roku tj. 31. 12. 2023. Další informace
Vám sdělím po přihlášení. Děkuji těm, kdo v našem kostele s odvahou čte
Boží Slovo při mších svatých. Všichni lektoři se snaží a rozpis čtení funguje,
z čehož mám radost. Lektorské čtení je služba ke cti a slávě Boží. Vydržte,
nebojte se číst a naplňovat hřivny, které nám byly dány do našeho života.

Zdenka Černochová st.

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V BRANKÁCH
FÚ Branky ve spolupráci s OÚ Branky si Vás dovoluji pozvat na Tříkrálový

koncert, který se bude konat 
v sobotu 6. ledna 2023 v 16:00 v kostele v Brankách. 

Vystoupí dechová hudba MIKLOVCI ze Zlína 
a 

Schola se sborem sv. Cecilie z Branek. 
O teplo v kostele se postaráme my, stejně jako o Vaše chuťové buňky po
skončení koncertu. Nabízíme svařák, dětský punč a zvěřinový guláš i  do
vlastních nádob. Přijďte se pobavit s přáteli a popřát známým vše nejlepší
do nového roku 2024. 
Vstupenky v předprodeji možno zakoupit na Obecním úřadě v Brankách i
Policích a v sakristii kostela v Brankách i v Loučce po nedělní mši. Výtěžek
ze vstupného i občerstvení bude použit na opravu fasády fary v Brankách. 
Těšíme se na Vás!

o. Jan

~ 36 ~



~ 37 ~



  jednota  Kunovice pořádá

Výstavu betlémů

neděle    17. 12. 2023   od 13.00 – 16.00 hodin

pondělí  18. 12. 2023   od 10.00 – 12.00 hodin 

v sále hostince Na Rozcestí v Kunovicích

Srdečně zveme!

Pokud máte doma betlém a jiné vánoční dekorace, kterými
byste chtěli potěšit oko návštěvníka, 

přineste je k obohacení výstavy

v pátek 15. 12. 2023 od 16.00 do 17.00 hodin do sálu hostince
 nebo k     paní Anně Hruškové   
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emailem, pište na naši emailovou adresu.
Redakce: Vladimíra Kozáková, Zdenka Černochová, Karolína Kutálková

Korektura:   Mgr. Edita Šenkyříková
Tisk: Obecní úřad Loučka

Příspěvky vytvořili a poskytli:  O. Jan  Rimbala, Ivana Skýpalová, Zdenka Černochová, Veronika
Stodůlková, Veronika Štveráková, Anna Hrušková, Marie Hrušková, Klára Kundrátová, Jan Kundrát,

Vladimíra Kozáková, Karolína Kutálková
♥  ♥  ♥    www.loucka.farnost.cz    ♥  ♥  ♥     farnostloucka@seznam.cz   ♥  ♥  ♥

Pokojný advent a
požehnané svátky 

přeje redakce Oveček!
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